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Pęcherz moczowy nadzieją medycyny
regeneracyjnej
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Ciała ssaków mają ograniczone możliwości regeneracyjne. Wyjątkiem od
tej reguły zdaje się być jedynie pęcherz moczowy, który, jak wykazano dzięki badaniom na
szczurach, w ciągu zaledwie ośmiu tygodni jest w stanie odtworzyć się aż w 75%.

Z obserwacji prowadzonych przez pracowników Wake Forest Baptist Medical Center (USA) wynika,
że odbudowa złożonej struktury tego organu jest możliwa dzięki uporządkowanemu zwiększaniu się
aktywności proliferacyjnej komórek budujących jego poszczególne warstwy. Na początku zmiany te
zachodzą jedynie w tkance wyścielającej pęcherz, czyli tzw. nabłonku przejściowym (urothelium),
a dopiero później dotyczą także blaszki właściwej (lamina propria) oraz mięśni.

Naukowcy liczą, że lepsze zrozumienie tego unikalnego modelu regeneracji na poziome
molekularnym i komórkowym umożliwi nam odtwarzanie również i innych ważnych organów, takich
jak np. jelita, serce i rdzeń kręgowy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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